UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Homili-||arvm Sive Sermo-||num doctissimi uiri loh. Eckij
ad-||uersum quoscunq[ue] nostri || temporis hæreticos,||
super Euangelia || de tempore || ... Tomvs ...**

... à Pascha usque || ad Aduentum,|| ...

Eck, Johannes

1534

VD16 E 292

Dom XXV. post pent. Eua[n]. Loque[n]te Iesu ad turbas. Mat. 9 Homiliæ
duæ

urn:nbn:de:hbz:466:1-35259

ma urbs Ierusalem deuastaretur, ipsiq; Iudæi diuenditi in uniuersum spargerentur orbem terrarum? Nunquam cuiquam feliciter successerunt seditiones, etiam inter eth- **Salust.**
nicos. Ecce enim Carilina homo perditus, adiunxit sibi aliquot sui similes adolescentes, coniurârunt simul aduer-
sus senatum. ipse uero fractis conatibus suis; deperijt, ut **Nume. 16**
merebatur. Chore, Dathan & Abiron seditionem molie-
bantur, conantes sibi attrahere plebem, sed absorpti sunt a terra. Nemo igitur eò stultitiæ adduci se sinat, ut quic-
quam tentet factiosum aduersus magistratus, nemo malū **Roma. 12**
pro malo reddat, non tantum coram deo, sed & coram o-
mnibus hominibus, pacem habendo cum omnibus, maxi-
me uero magistratibus, quos deus nobis dedit, quibus qf-
quis resistit, diuinæ resistit ordinationi. **Roma. 13**
Quilibet autem pro magistratibus suis diligenter deprecetur dominum,
iuxta doctrinā Pauli, ut illis dñs gratiā donet feliciter ad-
ministrandi omnia, pacē & iustitiā tutandi, malumq; pro-
merito puniēdi, q̄tenus sic nos oēs, magistrat⁹ & subditi a
dño deo gaudia suscipere mereamur æterna. Amen.

DOMINICA XXV.

A FESTO PENTECOSTES,

euangelium **Matth. IX.**

In illo tēpore loquen-
te Iesu ad populum,
ecce princeps unus ac-
cessit, & adorabat eum, **Marci. 5**
dicēs: Domine, filia mea **Luce. 8**
defuncta est, sed ueni, im-
pone manum tuam su-
per eam, & uiuet. **Johā. 4.**
Et sur-
gēs Iesus, seq̄batur eū &
discipuli ei⁹. Et ecce mu-
lier quæ sanguinis fluxū **Marci 5**
habet, **Luce. 8**

ZZ iij

patiebatur duodecim annis, accessit retro, & tetigit simbriam uestimenti eius. dicebat enim intra se: Si tetigero tantum uestimentum eius, salua ero. **A**t Iesus conuersus & uidens eam, dixit: **C**onfide filia, fides tua te saluam fecit. **E**t salua facta est mulier ex illa hora. **E**t cum uenisset Iesus in domum principis, & uidisset tibicines & turbam tumultuantem, dicebat: **R**ecedite, non est enim mortua puella, sed dormit. & deridebant eum.

Marci 5
Luce. 7. 18

Marci 5

Et cum eiecta esset turba, intrauit, & tenuit manum eius, & dixit: **P**uella, surge. & surrexit puella. & exiit fama hæc in uniuersam terram illam.

Marci 5
Actuum. 9

Et transeunte inde Iesu, secuti sunt eum duo cæci, clamantes & dicentes: **M**iserere nostri fili Dauid. **C**um autem uenisset domum, accesserunt ad eum cæci, & dicit eis Iesus: **C**redits quia hoc possum facere? **D**icunt ei: **V**tique domine. **T**unc tetigit oculos eorum, dicens: **S**ecundum fidem uestram fiat uobis. **E**t aperti sunt oculi eorum. **E**t comminatus est illis Iesus, dicens: **V**idete ne quis sciat.

Infra. 22

Illi autem exeuntes, diffamauerunt eum in tota terra illa.

Supra. 3

Marci. 7. 9

Infra. 12

2. 27

Luce. 11

HOMILIA PRIOR.

EXundecim quæ **M**athæus commemorat miraculis, tria nobis hoc euangelio recensentur, de muliere hemorroissa, de filia Iairi, & cæco illo. **S**emper autem conabantur pharisæi miracula Christi uilipendere. ut autem confunderent ipsi, uenit Iairus, nomine quodam satis clarus, quasi illuminantem dicas uel illuminatum, idemque princeps erat synagogæ: & fidem uidebat habere, quæ-

Hieronym.

Luce. 8

Bedæ.

T. coph.

uis non magnam. obsecrabat. n. Iesum non ut solum uerbum dicat, sed & ut ueniat & manum imponat, quod eui
 dens erat modicæ fidei argumentum, sicut & Naaman Syrus petiit prophetâ ad se egredi, & imponere sibi manû.
 Qm̄ qui rudi sunt intellectu, ita erudiri debent, ut & uide
 re possint & palpare. Ita ergo Jairus ille uenit ad dominû
 & rogauit eum, id utrumq; non facturum, nisi credidisset.
 procidit, n. ad pedes Iesu, & ualde rogauit eum, unde ar
 gumētum humilitatis eius petitur, q̄ ipse synagoga prin
 cept coram dño tantum se humiliavit, ut etiam ad pedes
 ipsius caderet pronus in terrâ, siquidem multi gratiâ in
 uenerunt ad pedes domini, quamobrem & Paulus exhor
 tatur Hebræos suos, inquit: Ad eam cū fiducia ad thro
 num gratiæ eius, ut misericordiâ cōsequamur, & gratiam
 inueniamus in auxilio opportuno. Filia, inquit ille, mea
 modo defuncta est, sed ueni, impone manum tuam super
 eam, & uiuet. Atq; hic quidem occurrit quæstio, quô filiâ
 quam Lucas iam iam morietem, Marcus in extremis fu
 isse perhibet, Jairus apud Matthæum mortuâ dixerit, ad
 hoc respondet Aug. & ait: Duo posuerunt quid dixerit la
 irus, Matthæus uero quid cogitârit atq; uoluerit, utrûq;
 .n. petrum est à dño, ut uel morientē saluam faceret, uel
 mortuam suscitaret. Chryl. paulo diuersæ sententiæ
 est, aitq; filiam non quidem adhuc fuisse mortuâ, sed ta
 men in extremis iacuisse, ut sic sermo ille ad calamitatem
 pertineat amplificantis. nam qui re aliqua indigent, solēt
 ærumnas suas augere, & maiores facere ut exorent. Estq;
 hæc regula cōmunis, qua sæpe utitur Aug. qui & hic cap.
 27. sic inquit: Satis in promptu est, nihil esse contrariû, si
 qd̄ aliud dicit qd̄ aliud præmittit, seu uerbi seu rei, dū uel ab
 eadem sententiâ non recedatur, uel quæ forte ab alio po
 nitur, alij nō aduerset. uide eūdē lib. 3. c. 8. & pulchri^o c. 13.
 2. ¶ Quæri solet hoc loco, quando ad unū uerbum pe
 titiois suæ duriter admodum adorsus est dominus regu
 lū oratē, ut ueniret ille ad filium suū, cur nō idem huc
 lairo exprobrauit. Respondetur, quod quamuis ambo il
 li æquales fuerint imperfectione fidei, dū uterq; corpora
 lem Christi præsentia petiit, quasi non illius omnipoten
 tia ubiq; posset operari, absente etiâ corpore: in hoc ta

4. Reg. 5

Luc. 8
Marci. 5

Hebr. 4

Filia Jai-
ri.

Augustin.

Cyrillus.

Augustin.

De doct.
Christ.

Johan. 4.

men fuerunt isti diuersi, q̄ Iairus hic plus tum humilitatis tum reuerentiæ exhibuit Christo, quàm ille. unde & fidem colligis habuisse maiore, prouoluit enim in terrâ ad pedes Iesu ex fide, utiq; adorauit eum, qua deuotione & pietate fidei suæ meruit augmentum, sicut alius apud

Marci. 9

¶ Altera porro causa dari potest talis, qm̄ et si interdum dominus diuinitatis suæ præbens argumenta, absens etiam potentiam suâ declarauit, ut in filio reguli, tamen aliquid quando humanitatis q̄q; suæ dignitatē uoluit aperire, ut & incarnati filij dei fides confirmaret: sicut opera quæ in nomine patris sui faciat, ipse testimonium de se perhibere dixit. Pater etiam ex sacris literis diuinitatē non nihil operatam esse per humanitatem. qd̄ sine ea noluerit facere. Sic diuinæ uisum est maiestati, sic ractu suæ mundissimæ carnis dedit ille uim regeneratiuâ aquis, sic multos in firmos cōactu sanauit, ut cæcum luto ex spūto factō, &

Johan. 4.

Johan. 5

Beda.

Matth. 3

Johan. 9

Marci. 7.

Isaie. 60

Lucę. 8

2. Reg. 1

Jeremi. 6

Eccle. 36

iterum mutum istū. Multa igitur fecit dominus miracula in sua sanctissima carne, ad sanctificandam illam, simul que declarandum, q̄ sancta esset: & hoc est quod per Isaiā dicit, locum pedum meorū glorificabo, pedes autē Christi, exponūt doctores ipsam eius esse humanitatē, locum illum honorificauit, & decorauit gloria, quando miracula fecit in ea. Lucas porro ait filiā hanc & unicam fuisse et duodēnem, quod eo facit, ut cōstet multum ardēter orasse se Iairum pro uita filię quam habebat unicam. quoniam naturaliter ita fit, ut plus diligant parentes filiū unū aut filiā, quàm liberos multos, sicut Dauid dixit ad Ionathā: Sicut mater diligit unigenitū, ita ego te amabā. & Jeremias ait, fac tibi planctū amari, luctū sup unigenitū. filiā q̄q; delicatius amant parentes quā filium, iuxta illud Sapientis: Filia melior est filio. His accedit q̄ flos ipse erat iuuentutis, siquidem duodecim iam erat annos nata, quod etiā fidem parentum augebat magis.

3. ¶ Sequitur, Et surgens Iesus, sequebatur eum & discipuli eius. unde Christi quoq; apparet humilitas & benignitas magna, qui ad unicam Iairi petitionē secutus est eum cum discipulis suis, ut illos quoq; solidi⁹ firmaret in fide, istamq; sequelā meruit Iairus hic oratione sua pioq;

adfectu. Sequitur rursus, Ecce mulier quæ fluxum sanguinis patiebat duodecim annis, accessit retro, & tetigit simbriam uestimenti eius. Mulier ista quænam fuerit, non satis constat ex sacris literis. Ambrosi⁹ Marthã esse arbitrat. ait .n. Dum largum in sanguine fluxum siccata in Martha, dũ daemones pellit ex Maria, dum corpus rediuiui spũs calore constringitur; & qd mors sibi uendicauerat ad poenã, lux denuo recipit ad gratiã. Quod si ita esset, tria maxima miracula fecisset in fratre & sororibus duabus. sunt autem qui diuersum eo opinant, qd Marcus & Lucas dicunt eam omnem suã substantiam expendisse in medicos, a quibus tamen nihil sit adiuta, cum tamen constet Martham diuitem fuisse, sicut doctores super Iohannẽ asserunt, quoniam deinceps & dñm hospitio excepit, & illi inseruiuit. Vnde Eusebius refert aliã fuisse hanc mulierẽ, & ciuem quidem in Cafarea, cuius domus suo etiã tum tempore sit cõmonstrata. Qua de re deinceps plura. Graui morbo mulier hæc laborauit totos annos 12. (hemorrhoißa dicitur a fluxu sanguinis aut a ruptis uenis hemorrhoidibus) laudat autẽ hic mulier ista propter fidem suã & humilitatẽ. Humilis erat, quoniam seipsam indignã reputabat, quæ in conspectũ domini ueniret; ideoq; a tergo accedebat, siquidẽ & iuxta legem urbibus excludebatur, sicut mulierẽ menstrua partem lex uerat tangi, quod quisquis fecerat, pro immundo habebatur. Adeo tamen audax illa fuit, ut etiã contra legem tangeret dñm; unde & Chryso st. dicit, libere atq; aperte ad Iesum accessit, quia propter ægrotationis generis immundã se putabat, quando & ægritudo hæc immundities secundum legẽ iudicabatur. at qui audierat dñm etiã leprosos tangere, quod ipsum quoq; fuit in lege prohibitum. Poterat ipsam & hoc mouere, qd acceperat Christum ægrotantibus quoq; mederi mulieribus, iamq; esse in uia & siltam lairi curaturum: quo confidentius liberiusq; accessit, quis adhuc clã & a tergo, ut supra cõmemorauim⁹.